1

[image: brasaomm]
    CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
ASSUNTO: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS A MOGIMIRIANA PONTA-DIREITA JOANA CARLA VILLANOVA, DE 23 ANOS, QUE SAGROU-SE CAMPEÃ INVICTA DA HEART OF AMERICA ATHLETIC CONFERENCE DE 2019, UMA CONFERÊNCIA UNIVERSITÁRIA DO FUTEBOL NORTE AMERICANO.

DESPACHO

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO Nº   DE 2020.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS VEREADORAS E VEREADORES,

 			       REQUEIRO à Mesa na forma regimental de estilo e depois de ouvido o Douto Plenário que seja consignado em Ata de Nossos Trabalhos MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS PARA A MOGIMIRIANA PONTA-DIREITA JOANA CARLA VILLANOVA, DE 23 ANOS, QUE SAGROU-SE CAMPEÃ INVICTA DA HEART OF AMERICA ATHLETIC CONFERENCE DE 2019, UMA CONFERÊNCIA UNIVERSITÁRIA DO FUTEBOL NORTE AMERICANO.			               A mogimiriana Joana Carla Villanova, sagrou-se campeã defendendo a Central Methodist University (CMU). Foram 22 vitórias em 22 jogos. Em maio, Joana irá defender o Red River, do Texas, na Liga de Verão.
		                Vale destacar que os primeiros chutes na bola da mogimiriana Joana Carla Villanova, foram dados em família, aos 10 anos, no bairro rural da Aparecidinha. Joana é filha do dirigente do tradicional clube do Campeonato Rural, João Carlos Villanova, e irmã de João Piqué, atleta e líder da equipe. Desde criança, ia aos jogos da Aparecidinha e, até hoje, assiste quando está no Brasil.
			       Conforme noticiado, o principal objetivo de Joana no exterior é se graduar, mas não descarta a carreira esportiva. Ela cursa Bussiness Administration. Meu sonho está sendo se graduar aqui, mas futebol sempre será paixão e, se surgir uma oportunidade, por que não”, questiona a garota, que pretende fazer mestrado em Negócios Internacionais.
		                   REQUEIRO, também, que do decidido por essa Casa de Leis, seja oficiada a jovem mogimiriana Joana Carla Villanova congratulando-a por esta grandiosa conquista deste título nesta Conferência nos Estados Unidos.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, aos 09 de março de 2020.

   VEREADOR MOACIR GENUÁRIO      VEREADOR CINOÊ DUZO
[bookmark: _GoBack]
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE:  3814-1200 – MOGI MIRIM - SP

image1.jpeg